
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL' AMBIENTESETTORE 06 - GESTIONE DEMANIO IDRICO

____________________________________________________________________________
Assunto il 15/01/2024
Numero Registro Dipartimento 13
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 428 DEL 16/01/2024

Oggetto: CONCESSIONE DI UN’AREA DEMANIALE DI COMPLESSIVI MQ. 5,00 A FAVOREDELLA SOCIETA’ “E-DISTRIBUZIONE S.p.A.” PER L’ATTRAVERSAMENTO DELL’ALVEO DELTORRENTE CITREA CON UN CAVIDOTTO ELETTRICO MT 20 KV, INSERITO IN APPOSITACANALINA STAFFATA AL PONTE ESISTENTE, SU VIA SICILIA, ALLI-BRATA ALLA PARTITASPECIALE ACQUE PUBBLICHE AL FOGLIO DI MAPPA N.44, NEL COMUNE DI CORIGLIANO-ROSSANO (CS), A.U. ROSSANO.DITTA: “E-DISTRIBUZIONE S.p.A.”

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI:- la L.R. n. 7 del 13.05.1996 e ss.mm.ii., recante “Norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale”- la D.G.R. n. 2661 del 21.06.1999 e ss.mm.ii., recante “Adeguamento delle norme legislative eregolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n.7 del 13 maggio 1996e dal D.Lgs n. 29/93”;- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 e ss.mm.ii., recante “Separazione dell’attività amministrativadi indirizzo e di controllo da quella di gestione”;- la D.G.R n. 665 del 14.12.2022, avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta regionale - approvazione regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Abrogazione Regolamento Regionale 20 aprile 2022, n. 3 e ss. mm.ii.”;- il D.D.G. n. 6328 del 14.06.2022, avente ad oggetto “Dipartimento Territorio e tutela dell’ambiente.Adempimenti di cui alla DGR 163/2022. Assunzione atto di micro organizzazione”;- il D.P.G.R. n. 138 del 29.12.2022 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale delDipartimento “Territorio e Tutela dell’Ambiente” all’Ing. Salvatore Siviglia;- il D.D.G. n. 9514 del 05.07.2023 del Dipartimento “Territorio e Tutela dell’Ambiente” con il qualeè stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore “Gestione Demanio Idrico” all’Ing.Francesco Costantino;- la Disposizione di Servizio prot. n. 59154 del 08/02/2023 per effetto della quale è stato nominatoResponsabile del Procedimento l’arch Donatella Pansa;
PREMESSO CHEl’Ufficio di Prossimità di Cosenza – assegnatario della responsabilità dellaistruttoria e degli adempimenti inerenti il procedimento ai sensi della Legge 241/1990 – per il tramitedel Responsabile del Procedimento, arch Donatella Pansa, come da atti presenti al Settore, haesaminato la documentazione presentata ed ha effettuato, per gli aspetti di specifica competenza,la positiva e favorevole valutazione, ai fini istruttori, delle condizioni di ammissibilità, dei requisiti dilegittimazione e dei presupposti che siano rilevanti per l’emanazione del presente provvedimento,ai sensi della medesima Legge 241/1990, dando atto di quanto segue:
- con PEC acquisita in data 26/07/2023 con prot. n°339342 è stata assunta agli atti del Settorel’istanza dell’Ing. Carlo Artuso, Responsabile dell’Unità Progettazione, Lavori e Autorizzazioni MT diE-DISTRIBUZIONE S.p.A.- Infrastrutture e Reti Italia – Area Regionale Calabria – Programmazionee Gestione;- la predetta istanza è tesa ad ottenere la concessione di un’area demaniale di mq. 5,00, perl’attra versamento del torrente Citrea, con un cavidotto elettrico MT 20 KV, inserito in apposita canalinastaffata al ponte esistente, su Via Sicilia, allibrata alla partita speciale acque pubbliche al foglio di mappan°44, nel Comune di Corigliano-Rossano (CS), A.U. Rossano;
- il competente Ufficio, con nota prot. n°527785 del 28/11/2023, ha redatto Nulla Osta idraulico, aisensi del R.D. 523/1904;
- sulla scorta di quanto sopra riportato, si è provveduto a redigere il disciplinare di concessione,trasmesso alla Ditta E-DISTRIBUZIONE S.p.A.- con pec del 04/01/2024 per la sottoscrizione;
ATTESO CHE il predetto disciplinare di concessione, allegato al presente atto contiene i diritti, gliobblighi e le condizioni, nonché la disciplina delle modalità di esecuzione delle attività oggetto dellaconcessione e ogni altro termine, modo e condizione accessoria, ivi inclusicondizioni/prescrizioni/obblighi del Nulla Osta Idraulico, ai fini idraulici, ai sensi del R.D. 523/1904;
CONSIDERATO CHE con Decreto Dirigenziale n°17141 del 23/11/2023:- è stata accertata la somma di € 277,77 (euro duecentosettantasette/77) quale canone,versato dalla Ditta “E-DISTRIBUZIONE S.p.A.”;



- è stata accertata la somma di € 555,54 (euro cinquecentocinquantacinque/54)qualedeposito cauzionale, versato dalla Ditta “E-DISTRIBUZIONE S.p.A.”;- è stata impegnata la somma di € 555,54 (euro cinquecentocinquantacinque/54) perrestituzione deposito cauzionale, in favore della Ditta “E-DISTRIBUZIONE S.p.A.”;
DATO ATTO CHE:- il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o pluriennale dellaRegione Calabria;
VISTI:- il R.D. n. 523/1904 e ss.mm.ii.;- R.D. n. 2440/1923 e ss.mm.ii.;- il D.Lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii.;- la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;- la L.R. n.14/2015 e ss.mm. ii.;- l’art. 16 del D.L. n. 546/1981, convertito con modificazioni nella Legge n. 962/1981;- il D.M.F. n. 258/98;- l’art. 4 del D.P.R. 296/2005;- il D.Lgs. 112/1998 e ss.mm.ii.;- il capo I della Legge n. 59/1997 e ss.mm.ii.;- il D.Lgs. n. 96/1999 e ss.mm.ii.;
SU PROPOSTA del Responsabile del Procedimento che attesta la regolarità amministrativa, nonchéla legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA
Per le motivazioni contenute in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:
DI RILASCIARE, fatti salvi i diritti dei terzi, alla Ditta “E-DISTRIBUZIONE S.p.A.”, la concessione diun’area demaniale di mq. 5,00, per l’attraversamento del torrente Citrea, con un cavidotto elettrico MT 20KV, inserito in apposita canalina staffata al ponte esistente, su Via Sicilia, allibrata alla partita specialeacque pubbliche al foglio di mappa n°44, nel Comune di Corigliano-Rossano (CS), A.U. Rossano;
DI SUBORDINARE il rilascio della concessione al rispetto delle condizioni/prescrizioni/obblighicontenute nel disciplinare di concessione, allegato al presente atto,contenente i diritti, gli obblighi ele condizioni, nonché la disciplina delle modalità di esecuzione delle attività oggetto dellaconcessione e ogni altro termine, modo e condizione accessoria,ivi inclusicondizioni/prescrizioni/obblighi del Nulla Osta Idraulico, ai fini idraulici, ai sensi del R.D. 523/1904;
Di stabilire che, successivamente all’emissione del presente provvedimento, il disciplinare saràtrasmesso al competente Ufficio Regionale per la repertoriazione e successiva registrazione pressol’Agenzia delle Entrate;
DI DARE ATTO che con Decreto Dirigenziale n°17141 del 23/11/2023:- è stata accertata la somma di € 277,77 (euro duecentosettantasette/77)quale canone,versato dalla Ditta “E-DISTRIBUZIONE S.p.A.”;- è stata accertata la somma di € 555,54 (euro cinquecentocinquantacinque/54)qualedeposito cauzionale, versato dalla Ditta “E-DISTRIBUZIONE S.p.A.”;- è stata impegnata la somma di € 555,54 (euro cinquecentocinquantacinque/54) perrestituzione deposito cauzionale, in favore della Ditta “E-DISTRIBUZIONE S.p.A.”;
DI NOTIFICARE il presente atto alla Ditta “E-DISTRIBUZIONE S.p.A.”;



DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6aprile 2011, n. 11, a cura del Dipartimento proponente;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul sito istituzionale della Regione Calabria,ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, della Legge Regionale 6 aprile 2011, n. 11 e nel rispettodel Regolamento UE 2016/679, a cura del Dipartimento proponente.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale AmministrativoRegionale da proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidentedella Repubblica, da proporsi entro 120 giorni

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoDonatella Pansa(con firma digitale)
Sottoscritta dal DirigenteFRANCESCO COSTANTINO(con firma digitale)


